
９月 13 日(月)以降の日程に関するお知らせ 

 

これまでトップ英進部・英進部では，新型コロナウイルス感染症の流行状況に

配慮し，クラスごとのオンライン授業を展開して参りましたが，週明けの 13 日

(月)からは，引き続き感染症対策を万全に講じながら，下記のような授業スタイ

ルに変更していきたいと存じます（スクールバスは通常時間での運行となりま

す）。生徒の皆さん，保護者の皆様のご理解・ご協力をよろしくお願い致します。  

 

＜13 日(月)～21 日(火)までの日程＞ 

13 日(月)・15 日(水)・17 日(金)の３日間は，「出席番号が奇数の生徒は登校，

偶数の生徒はオンライン授業を家庭にて受講」，14 日(火)・16 日(木)・21 日(火)

の３日間は，「出席番号が偶数の生徒は登校，奇数の生徒はオンライン授業を家

庭にて受講」を原則と致します。 

日課表は，９月第１・２週と同じとします。  

 

なお，３年生に関しては，13 日(月)に共通テスト出願に関するＨＲを行いま

す（出席番号が偶数の生徒：8:30～10:30，同奇数の生徒：11:00～13:00 に登校）

ので，授業は実施しません。また，18 日(土)にベネッセ・駿台共通テスト模試を

実施します（分割登校を実施することで，１教室に入る人数に配慮します）。１・

２年生は，18 日(土)を「休校」とします。 

 

＜22 日(水)以降の日程＞ 

22 日(水)は全員登校とし，試行的に 50 分授業を実施致します。引き続きオン

ライン授業の回線は確保しますので，事情があって登校がかなわない場合も，リ

モートによる授業の視聴が可能です。 

なお，この 22 日(水)には２年生の「学年保護者会・学級懇談会」が予定され

ておりました。当日の学年保護者会（全体会）は中止とさせていただきますが，

学級懇談会はオンライン授業の要領で，各教室とご家庭を Zoom で結ばせていた

だき，オンライン学級懇談会を実施させていただきたく存じます。時間は 16:30

～17:00 を予定していますが，Zoom のミーティングＩＤやパスワードなどは別途

ご案内を差し上げますので，どうかご参加ください。  

 

25 日(土)は第４土曜日ですので，トップ英進部の生徒は出校日となります。  

 

27 日(月)以降は，22 日(水)と同様に「通常登校」と致します。ただし，28 日

(火)の創立記念日を挟み，10 月４日(月)までは面談週間となっており，40 分授

業の短縮日課となります。なお，10 月５日(火)～７日(木)の中間試験は予定通

り実施しますので，ご承知おきください。  

 

以上が今後予定した日程の概要となります。マスクの着用，うがい・手洗い・

手指消毒の励行，黙食の徹底など，学校ではこれまで通りの緊張感をもって感染

対策にあたって参りますが，ご家庭におかれましても引き続きの健康観察などに

ご理解・ご協力のほど，よろしくお願い申し上げます。 


